UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº. 035, DE 27 DE JULHO DE 2023

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade Federal

do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias;

R E S O L V E:

1. Considerando Resolução Nº 053/2012 CEPE e alterações na Resolução Nº

006/2016 CEPE;

2. Considerando o Documento Avulso nº. 23068.040381/2023-85, que

recompõe o NDE do Curso de Licenciatura em Física;

3. Recompor o Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Licenciatura em

Física do Centro Universitário Norte do Espírito Santo;

4. Designar os Docentes abaixo relacionados para compor o referido Núcleo,

sob a Presidência do primeiro:

NOME SIAPE

Presidente: Rodrigo da Costa Silva 2117537

Eduardo Perini Muniz 2421384

Márcio Solino Pessoa 2040501

Paulo Sérgio Moscon 1772943

Raniella Falchetto Bazoni 1329183

Raphael Góes Furtado 3313863

Wiliam Santiago Hipolito Ricaldi 1775040

5. Revogar a Portaria de Pessoal Nº 029, de 01 de junho de 2023.

São Mateus (ES), 27 de julho de 2023.

Luiz Antonio Favero Filho

DIRETOR DO CEUNES/UFES

		2023-07-28T08:48:03-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO